Preistrager Duo Violine / Klavier
des Internationalen Musikwettbewerbs der ARD

quintett
quartett

= iel o 9
Ews £ 857 2 53,8
25 93E 8854305258y
Ry o0 m50TWo 688556805
xucpo;_xm>><u_>.:‘_a1mlx>x0
Internationaler Musikwettbewerb
der ARD Miinchen

Instrument  Jahr

Preis Name

Land

Duo 1953
Violine/

Klavier
1955

1956

1957
1957

1960

1960
1963

1963

1963

1968
1968

1968

1971

197

1971

1974

1974

1979

1979

Ronald Woodcock/
Lamar Crowson

Preistrager

Preistrager ~ Renato Giangrandi/

Arlette Eggmann

Preistrager  Alan Grishman/Joel Ryce

1. Preis Gyorgy Pauk/Peter Frankl

2. Preis Thomas Brandis/
Robert Henry

2. Preis Albert Kocsis /
Zsuzsanna Szabo

3. Preis Joseph und Arlene Pach

1. Preis Clara Bonaldi/
Sylvaine Billier

2. Preis Gerhard Hetzel /
Ramon Walter

3. Preis Andrew Dawes /
Marylou Kolbinson

2. Preis Rolf Schulte /Taoko Ouchi

2. Preis Donald Weilerstein/
Susan Halligan

3. Preis Takahiro Muroya/
Naoyuki Inoue

1. Preis Levon Chilingirian/
Clifford Benson

2. Preis Isidora Schwarzberg/
Boris Petruschanskij

3. Preis Ildiké Ban/
Katalin Varadi

3. Preis Miroslaw Lawrynowicz /
Krystyna Makowska

3. Preis John und
Dorothee Snow

2. Preis Pavel Vernikov /
Konstantin Bogino

3. Preis Peter und

Gabriel Rosenberg

Australien / USA

[talien
USA

Ungarn

BRD/USA

Ungarn
Kanada

Frankreich
BRD /Schweiz

Kanada

BRD/Japan
USA

Japan

GrolRbritannien
UdSSR

Ungarn

Polen

GrolRRbritannien

UdSSR

BRD



quintett
quartett

= o o 4
gm %ﬁ%@ E;‘Emg
2598888503008 5y
Ry o0 m50TWo 688556805
xoqoo;_¥m>><u_>.f_c_ImI¥>¥O

Internationaler Musikwettbewerb
der ARD Miinchen

Instrument  Jahr Preis Name Land
Duo 1983 2. Preis Peter Matzka /
Violine/ Teresa Turner-Jones USA
Klavier 1983 3. Preis Kazuki und Emiko Sawa Japan
1990 1. Preis Hagai Shaham/
Arnon Erez Israel
1990 2. Preis Mayumi Seiler/
Tlinde Kurucz Osterreich/Ungarn
1998 2. Preis Ariadne Daskalakis /
Miri Yampolsky USA/Israel
1998 3. Preis Akiko Tanaka /
Evgueni Sinaiski Japan/Russland
1998 3. Preis Marco Rogliano/

Maurizio Paciariello

[talien



