

## Preisträger Duo Violine / Klavier des Internationalen Musikwettbewerbs der ARD

Instrument	Jahr	Preis	Name	Land
Duo Violine/ Klavier	1953	Preisträger	Ronald Woodcock/ Lamar Crowson	Australien / USA
	1955	Preisträger	Renato Giangrandi/ Arlette Eggmann	Italien
	1956	Preisträger	Alan Grishman / Joel Ryce	USA
	1957 1957	1. Preis 2. Preis	György Pauk/Peter Frankl Thomas Brandis/ Robert Henry	Ungarn BRD/USA
	1960 1960	<ul><li>2. Preis</li><li>3. Preis</li></ul>	Albert Kocsis / Zsuzsanna Szabó Joseph und Arlene Pach	Ungarn Kanada
	1963 1963	1. Preis 2. Preis	Clara Bonaldi / Sylvaine Billier Gerhard Hetzel /	Frankreich
	1963	3. Preis	Ramón Walter Andrew Dawes / Marylou Kolbinson	BRD / Schweiz Kanada
	1968 1968 1968	<ul><li>2. Preis</li><li>2. Preis</li><li>3. Preis</li></ul>	R olf Schulte / Taoko Ouchi Donald Weilerstein/ Susan Halligan Takahiro Muroya / Naoyuki Inoue	BRD / Japan USA Japan
	1971 1971 1971	<ol> <li>Preis</li> <li>Preis</li> <li>Preis</li> </ol>	Levon Chilingirian / Clifford Benson Isidora Schwarzberg / Boris Petruschanskij Ildikó Bán / Katalin Váradi	Großbritannien UdSSR Ungarn
	1974 1974	<ul><li>3. Preis</li><li>3. Preis</li></ul>	Miroslaw Lawrynowicz / Krystyna Makowska John und Dorothee Snow	Polen Großbritannien
	1979 1979	2. Preis 3. Preis	Pavel Vernikov / Konstantin Bogino Peter und Gabriel Rosenberg	UdSSR BRD



Instrument	Jahr	Preis	Name	Land
Duo Violine/	1983	2. Preis	Peter Matzka / Teresa Turner-Jones	USA
Klavier	1983	3. Preis	Kazuki und Emiko Sawa	Japan
	1990	1. Preis	Hagai Shaham / Arnon Erez	Israel
	1990	2. Preis	Mayumi Seiler / Tünde Kurucz	Österreich / Ungarn
	1998	2. Preis	Ariadne Daskalakis / Miri Yampolsky	USA / Israel
	1998	3. Preis	Akiko Tanaka / Evgueni Sinaiski	Japan / Russland
	1998	3. Preis	Marco Rogliano / Maurizio Paciariello	Italien